
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  
У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 
21204 Сремска Каменица,  
Пут доктора Голдмана 4 
www.uzpi.org.rs 
Бр.: 284/28 
Интерни број: ЈН 10/2020 
Датум: 27.04.2020. год. 
Д.П.  
 
На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 
68/2015), Захтева заинтересованог лица од 25.04.2020. год. код наручиоца заведеног под бр. 
284/27 од 27.04.2020.год., a ради добијања додатних информација и појашњења у вези са јавном 
набавком ЈН 1.1.5/2020 Технички материјал, Комисија за јавну набавку ЈН 1.1.5/2020 објављује: 
 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА 
У ВЕЗИ СА ЈАВНОМ НАБАВКОМ 

ЈН 1.1.5/2020 ТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ 
 

Заинтересовано лице је дана 25.04.2020.год. Комисији за ЈН 1.1.5/2020 упутило следећа питања:  
 
“У вези Васе тендерске документације број ЈН 1.1.5/2020 техницки материјал, везано за 
партију 4 - водоинсталатерски и браварски материјал у обрасзу Б упуство за попуњавање 
структуре цене написали сте рубрика укупно са ПДВ-ом уписати када се саберу рубрике 
укупно без пдв-а и износ Пдв-а. Зао ми је али је такве рубрике невидим у документацији. Где то 
уписати. 
Друго питање: Дали сте рок испоруке 1 дан мисљења смо да је то исувисе кратак период, 
самим тим сузавате број уцесника, у  том слуцају  неко ко је из Београда немозе уцествовати 
јер мора се признати за дан је теско припремити робу колико год да имате на лагеру увек се 
несто надје сто треба набавити. То у данасње време неиде бас лако. Дали остајете при својој 
одлуци или мозете померити бар на три дана да би конкуретност била боља и квалитетнија”. 
 

Одговор Комисије за ЈН 1.1.5/2020 је следећи: 

1. На страни бр. 83 последње измењене Конкурсне документације бр. 284/24 од 21.04.2020. 
год. на крају табеле се налазе рубрике Укупно без ПДВ-а, Износ ПДВ-а и Укупно са 
ПДВ-ом, а које се односе на партију бр. IV- Водобраварски и браварски материјал. 
Проверили смо документ постављен на Портал јавних набавки. 

 
2. Службе Установе одржавају објекте и системе болнице (3 института у Сремској 

Каменици) који су претежно стари и дотрајали, а чије је функционисање неизвесно, где 
су неопходне честе интервенције и поправке. У оваквим условима честе су хаварије, 
престанци рада система и слично. Ми морамо обезбедити да цео систем функционише у 
сваком тренутку, пре свега због пацијената који се свакодневно налазе у операционим 
салама 3 института, као и због великог броја лежећих пацијената. Честе су ситуације да 



је потребно реаговати у тренутку и обезбедити потребан технички материјал у што 
краћем року. Уколико би продужили рок испоруке предметних добара ризиковали би да 
останемо без потребног материјала у алармантним ситуацијама што не смемо дозволити. 
Морате узети у обзир да је комплетна опрема за рад са пацијентима 3 института повезана 
на систем који просто увек мора да функционише. Недопустиво је излагати животе 
пацијената опасности, нпр. отказом рада уређаја у операционим салама услед насталог 
квара на системима.  
Са друге стране, немамо магацински простор који би могао да складишти веће количине 
материјала, а и сами видите из обимности спецификације предметних добара колико 
разноликог материјала се користи за одржавање.  

 

        председник комисије за ЈН 1.1.5/2020 

          Жана Чобанов дипл.ецц. 

         

        

 

 


